平成３０年１月２９日

沢石小学校保護者様

三春町立沢石小学校長 御代田 光史

インフルエンザ流行に係る対応についてのお知らせ

大寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動への温か

いご理解、ご支援をいただきありがとうございます。

さて、今週に入り、インフルエンザ罹患等による欠席者が急増しました。

つきましては、インフルエンザ感染拡大防止のため、下記のとおり対応いたしますので、ご理解・

ご協力のほどお願いいたします。

なお、今後の感染拡大防止のため、子どもたちの健康管理について、重ねてご理解・ご協力のほど

お願いいたします。

記

１ 【学年閉鎖】

○ 閉 鎖 す る 学 年   第１学年

○ 閉 鎖 す る 期 間   平成３０年１月３０日（火）～３１日（水）の２日間

２ 【繰り上げ下校】

○ 繰り上げする学年   第２学年～第６学年

○ 繰り上げする期間   平成３０年１月３０日（火）～３１日（水）の２日間

○ 下 校 時 刻   ５校時終了後、１４時１５分に一斉下校

３ 期間中の生活 （ 1/10付 ほけんだより「インフルエンザ対策号」参照 ）

(1)発熱等の体調不良の兆しが見られましたら登校前に検温をしていただき、無理に登校させず、

速やかに専門医の受診をお願いします。

(2) インフルエンザに罹患した場合は、まず治癒を第一にお考えください。そのために、十分な

栄養補給、休養に心がけてください。

(3) 手洗い、うがい、マスクの着用をお願いいたします。

(4) インフルエンザに罹患していないお子様や治癒して体調が戻ったお子様には、無理のないよ

うに留意しながら、下校後の家庭学習にも取り組ませてください。

(5) 万が一のことを考えて、日中であってもお子様だけで家にいることが極力ないようご配慮を

お願いします。

(6) 下校後や休日の外出は、なるべく避けるようにしてください。

４ その他

(1) お子さんの体調の変化により、日中、学校から連絡する場合がありますので、よろしくお願

いいたします。

(2) 新たにインフルエンザと診断された場合には、直ちに学校までお知らせください。

(3) ２月１日（木）の「冬の元気っ子活動」は当面、延期とします。２月１日（木）は給食が

ありませんので、お弁当・水筒の準備をお願いします。延期後の実施日等については、後

日連絡いたしますので、よろしくお願いいたします。

(4) 「まほらっこ沢石教室」も１月３０日（火）から 1月３１日（水）までの２日間、お休みと

なりますのでよろしくお願いいたします。

事務担当 教頭 鈴木浩記 （沢石小学校 ℡ ６２－３７２５）